enigmatibus). 

3 QUINT. Inst. 8, 6, 52: allegoria, quae est obscurior, “aenigma” dicitur, uitium meo iudicio si quidem 
dicere dilucide uirtus, quo tamen et poetae utuntur. 
4 Cf. CIC. De orat. 3, 167; Div. 2, 64; IUV. 8, 50; PLIN. Nat. 34, 48, et al. 
5 Cf. Blaise, Dictionnaire, s. uu. 
6 Cf. ARNOB. Nat. 3, 15; AUG. Catech. 9, 13. 
7 Per exemple, a 1 Cor 13, 12: uidemus enim nunc per speculum in aenigmate, tunc autem facie ad 
faciem, on in aenigmate significa ‘simbòlicament’. 
8 PRUD. Perist. 2, 117. 
9 Cf. Lampe, PGL, s. u. αἴνιγµα. 
10 Nm 12, 8; Iob 13, 17; Prv 1, 6; Sir 47, 17; Ez 17, 2, et al. 
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aeon (subst.) 

FORMES 

aeonis 

ETIMOLOGIA 

gr. αἰών (subst. masc.), ‘període de temps’, ‘eternitat’, ‘generació’. El sentit originari és 
el de ‘força vital’, d’on va passar a significar ‘durada de la vida’, ‘generació’, ‘durada’ i, 
finalment, entre els filòsofs, ‘eternitat’.1 

FORMES ROMÀNIQUES 

Cat. eó; esp. eón; fr. éon; it. eone; port. éon; rom. eon. 

SIGNIFICAT 

‘temps’, ‘eternitat’ 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

972 DipOsona 1127, p. 816 (Ordeig, Dotalies 90, p. 213; DipManresa 92, p. 101); acta de 

consagració (Sant Benet de Bages); scriptor Sunierus sacer: Operatio pragmarum priorum 

patrum crebro cotidieque renouantur ab Aecclesia Christi cruore redempta, hoc uero 

ab exordio huius aeonis iniit et ad finem usque pertingit. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 33r (Llauró, Glosarios 3, p. 348): aenonas – greci uocant 
cuius neque inicium neque extremum noscitur quod nos per diriuationem 
euum uocamus 

Ibid.: aenon – latine significat sempiternum uel seculum 

Riuipullensis 74, f. 56r (Casas, Vocabulari, p. 454): ΗΩΝ – [s]eculum 

Riuipullensis 59, f. 297v: aeonis – Greci dicunt cuius nec initium nec 
extremum noscitur quod nos per diriuationem euum uocamus 

Ibid.: aenon – grece quod latine significat sempiternum uel seculum 

Fonts 

 Riu. 74, f. 33r; Riu. 59, f. 297v ex Laistner, Scholica, p. 428: aenonas – Graeci uocant cuius 
neque initium neque extremum noscitur quod nos per deriuationem aeuum uocamus; Isid. 
Etym. 5, 38, 4: Nam aeuum est aetas perpetua, cuius neque initium neque extremum noscitur, 
quod Graeci uocant αἰῶνας; quod aliquando apud eos pro saeculo, aliquando pro aeterno 
ponitur. Unde et apud Latinos est deriuatum 

1 En aquest sentit, oposat a χρόνος (cf. PLAT. Tim. 37d). 
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 Riu. 74, f. 33r; Riu. 59, f. 297v ex Laistner, Scholica, p. 428: aeonon – Latine significat 
sempiternum uel saeculum; Gloss. II 527, 37: seculum – eon; IV 233, 32: eonas – saecula; II 181, 
58: sempiternus – αἰώνιος; II 181, 59: sempiternum – αἰώνιον; II 221, 41: αἰώνιος – sempiternus, 
aeternus, perpetuus, perennis; II 221, 42: αἰώνιον – diuturnum, sempiternum